

*Dansk Jersey Export
Runebakken 93
6500 Vojens*

CVR-nr: 87 15 46 10

*ÅRSRAPPORT
1. april 2021 - 31. marts 2022*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den __/__/2022

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse	10
Balance.....	11
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Dansk Jersey Export
Runebakken 93
6500 Vojens

CVR-nr.: 87 15 46 10
Stiftet: 15. november 1956
Kommune: Haderslev
Regnskabsår: 1. april - 31. marts

Bestyrelse

Peter Høj, formand
Niels Erik Nilsson, næstformand
Mark Kassentoft Pedersen
Ole Sørensen
Vagn Blichfeldt Brasholt

Direktion

Niels Jørgensen

Pengeinstitut

Nordea Bank A/S
Kolding Åpark 2
6000 Kolding

Revisor

Revisionskontoret
Aastrupvej 63
6100 Haderslev

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktivitet

Foreningens formål er

- At formidle avlsmateriale indenfor kvæg.
- At afregne til højest mulige pris.

Foreningen har i årets løb ydet støtte til en række arrangementer med henblik på at udbrede kendskabet til dansk kvægbrug.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud på t. kr. 64.

Samlede aktiver udgør t.kr. 10.057 med en egenkapital på t. kr. 7.496

- hvilket svarer til 74,5 % af balancesum.

Årets udvikling og resultat anses for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

RESULTATOPGØRELSE
1. APRIL 2021 - 31. MARTS 2022

	2021/22	2020/21 kr. 1000
1 Nettoomsætning	84.987.603	68.884
2 Direkte omkostninger	79.451.635-	64.988-
3 Andre eksterne omkostninger.....	5.336.062-	3.592-
BRUTTORESULTAT	199.906	304
4 Finansielle indtægter	8.620	259
5 Finansielle omkostninger	94.316-	39-
RESULTAT FØR SKAT	114.210	524
6 Skat af årets resultat	50.606-	125-
ÅRETS RESULTAT	63.604	399
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	63.604	399
DISPONERET I ALT	63.604	399

BALANCE PR. 31. MARTS 2022
AKTIVER

	2022	2021 kr. 1000
2,5% Nordea Kredit ann 2047	217.347	328
Nordea Invest Basis 2.....	1.552.270	1.603
Nordea Bank AB – 444 stk	31.040	27
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	1.800.657	1.958
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.938.530	2.192
Andre tilgodehavender - moms	2.114.848	1.697
Likvide beholdninger	2.203.367	2.403
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	8.256.745	6.292
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER.....	10.057.402	8.250
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. MARTS 2022
PASSIVER

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	7.432.257	7.033
Overført resultat	63.604	399
EGENKAPITAL	7.495.861	7.432
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.518.088	737
7 Selskabsskat	18.453	55
Anden gæld	25.000	26
Kortfristede gældsforpligtelser	2.561.541	818
GÆLDSFORPLIGTELSE	2.561.541	818
PASSIVER	10.057.402	8.250

NOTER

	2022	2021 kr. 1000
1 Nettoomsætning		
Tyskland 229 dyr.....	5.948.408	5.773
Spanien 86 dyr.....	859.830	601
Belgien	0	2.335
Holland 2.310 dyr.....	25.235.364	16.225
Qatar	0	1.947
Moldova 256 dyr	2.677.256	686
Export- dansk formidler	3.399.372	9.305
Ungarn – Tyrkiet 872 dyr.....	8.703.741	11.675
Rumænien 95 dyr	1.227.743	0
Frankrig 2 dyr.....	48.174	617
Polen 100 dyr	1.093.800	0
England 271 dyr	5.319.454	6.919
Ukraine 126 dyr.....	1.399.857	0
Emiraterne 31 dyr.....	331.700	0
Senegal 320 dyr.....	3.934.651	0
Luxembourg 2 dyr.....	40.758	0
Danmark 3.154 dyr.....	24.630.321	12.736
Diverse indtægter	137.174	65
Nettoomsætning i alt	84.987.603	68.884

Omsætningsfordeling - dyr					
	Jersey	HF	Andre	I alt	2020/21
Tyskland	219		10	229	476
Luxembourg	2			2	-
Ungarn+Tyrkiet	811	61		872	1.163
England	270		1	271	527
Holland	2.144	27	139	2.310	1.566
Senegal	320			320	-
Frankrig	2			2	72
Belgien				-	213
Qatar				-	162
Spanien	86			86	40
Ukraine	126			126	-
Rumænien	95			95	-
Polen	100			100	-
Rusland		265	82	347	861
Moldova	256			256	43
Emiraterne	31			31	-
Danmark	2.644	201	309	3.154	1.470
I alt	7.106	554	541	8.201	6.593

NOTER

	2022	2021 kr. 1000
2 Direkte omkostninger		
Udbetalt til sælger.....	73.322.464	60.723
Transport - indland	1.356.547	1.091
Transport - udland	2.627.707	1.930
Spedition & forsikring.....	1.790	0
Fødevaredirektoratet.....	922.491	594
Registrering RYK.....	110.696	115
Speditionsomkostninger	153.131	153
Staldleje m.m.....	645.947	194
Kviehotel	310.862	48
Besætning, primo.....	0	140
Direkte omkostninger i alt	79.451.635	64.988
3 Andre eksterne omkostninger		
Administration samt opkøb	4.691.992	2.803
Kommission, udland.....	422.750	147
Kørsel	111.391	164
Erstatninger	72.980	56
Andre eksterne omkostninger i alt	4.803.252	3.170
Salgsomkostninger		
Repræsentation	25.095	24
Gaver & blomster	3.360	4
Hotellophold og forplejning	63.197	33
Annoncer, PR-artikler & udstillinger	33.926	100
Ærespræmier & årsmøde	40.655	2
Generalforsamling	3.282	4
Bestyrelsesarbejde	97.692	51
Salgsomkostninger i alt	267.207	218
Administrationsomkostninger		
Kontorleje.....	30.000	30
Kontorartikler/tryksager	9.564	12
EDB-udgifter	95.549	18
Porto & gebyrer	6.891	4
Revisorhonorar	22.000	21
Advokathonorar	53.100	0
Kontorhjælp.....	31.900	90
Forsikringer	2.509	10
Faglitteratur/tidsskrifter	3.575	3
Diverse udgifter	15.533	16
Administrationsomkostninger i alt	265.603	204
Andre eksterne omkostninger i alt	5.336.062	3.592

NOTER

	2022	2021 kr. 1000
4 Finansielle indtægter		
Udbytte - investeringsfond	3.557	22
Renter, obligationer	5.063	12
Værdiregulering, finansielle anlægsaktiver	0	225
Finansielle indtægter i alt.....	8.620	259
5 Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter.....	41.115	26
Kurstab, anlægsaktiver	5.390	13
Værdiregulering, finansielle anlægsaktiver	47.811	0
Finansielle omkostninger i alt.....	94.316	39
6 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat.....	37.453	125
Regulering af tidl. års skat.....	13.153	0
Skat af årets resultat i alt.....	50.606	125
7 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	55.523	69-
Udbytteskat.....	0	10-
Skat af årets resultat.....	37.453	125
Regulering af tidl. års skat.....	13.153	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	68.676-	0
Betalt acontoskat for regnskabsåret.....	7.000-	18-
Betalt acontoskat for næste regnskabsår.....	12.000-	7-
Overskydende skat.....	0	34
Selskabsskat i alt.....	18.453	55

OPGØRELSE AF DEN SKATTEPLIGTIGE INDKOMST

RESULTAT FØR SKAT	114.210	524
Ikke fradragsberettiget andel af repræsentation.....	56.030	45
SKATTEPLIGTIG INDKOMST.....	170.240	569
Selskabsskat, 22%	37.453	125